\ Amtliche Bekanntmachung des Wasserverbandes Wedel Brenz

Jahresrechnung 2024

I. Von der am 29.10.2025 stattgefundenen Verbandsversammlung des Wasserverbandes Wedel-
Brenz wurde der Jahresabschluss 2024 gemald § 95b Abs. 1 GemO wie folgt festgestellt:

1.

1.1
1.2
1.3
14
15
1.6
1.7

2.8
29
2.10

2.11

2.12

2.13
2.14
2.15

3.
3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.11
3.12
3.13
3.14

Ergebnisrechnung

Summe der ordentlichen Ertrage
Summe der ordentlichen Aufwendungen
Ordentliches Ergebnis
AuRerordentlichen Ertrage
AuRerordentlichen Aufwendungen
Sonderergebnis

Gesamtergebnis

Finanzrechnung

Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Zahlungsmittelbedarf der Ergebnisrechnung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstatigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
Finanzierungsmittelliiberschuss /-bedarf aus Investitionstatigkeit
Finanzierungsmittelbedarf

Summe der Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Summe der Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Finanzierungsmittelliberschuss /-bedarf aus Finanzierungstatigkeit

Anderung des Finanzierungsmittelbestands zum Ende des Haushaltsjah-
res

ZahlungsmittelUberschuss /-bedarf aus haushaltsunwirksamen Einzah-
lungen und Auszahlungen

Anfangsbestand an Zahlungsmitteln

Veranderung des Bestands an Zahlungsmitteln

Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres

Bilanz

Immaterielles Vermdgen
Sachvermogen

Finanzvermaogen

Abgrenzungsposten

Nettoposition

Gesamtbetrag auf der Aktivseite
Basiskapital

Rucklagen

Fehlbetrage des ordentlichen Ergebnisses
Sonderposten

Ruckstellungen

Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungsposten
Gesamtbetrag der Passivseite

51.531,46 €
56.145,47 €
-4.614,01 €
0€
O€
0€
-4.614,01 €

47.501,25 €
54.890,38 €
-6.419,13 €

0O€
0€
0€
-6.419,13 €

0€
0€
0€

-6.419,13 €
0€

95.832,04 €
-6.419,13 €
89.412,91€

0,00 €
269.592,33 €
89.489,91 €
0,00 €

0,00 €
359.082,24 €
229.526,61 €
41.284,17 €
0,00 €
88.271,46 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
359.082,24 €

Das ordentliche Ergebnis des Jahres 2024 betrdgt - 4.614,01 Euro. Dieser Fehlbetrag wird durch
die Entnahme aus den Ricklagen ausgeglichen. Der Stand der Ricklage betragt dann zum Ende
des Rechnungsjahres 41.284,17 Euro.



Il. Die Jahresrechnung flr das Haushaltsjahr 2024 liegt gem. § 11 der Verbandssatzungi. V. m.
§ 95b Abs. 2 GemO vom 30.01.2026 bis 10.02.2026, je einschlielilich, wahrend der Ublichen
Dienststunden beim Birgermeisteramt Heidenheim, Grabenstralle 15, Zimmer 320, 6ffentlich

aus.

Heidenheim, den 21.01.2026

gez. Michael Salomo
Verbandsvorsteher

Manuel Schlegel
Stadt Heidenheim an der Brenz
Stabsstelle Kommunikation

Zertifikatsaussteller:
D-TRUST CA 3-21-1 2021 DE
D-Trust GmbH
Freitag, 23. Januar 2026 08:47 Uhr MEZ



		2026-01-23T08:47:06+0100




