

Amtliche Bekanntmachung des Wasserverbandes Wedel Brenz

Jahresrechnung 2024

I. Von der am 29.10.2025 stattgefundenen Verbandsversammlung des Wasserverbandes Wedel-Brenz wurde der Jahresabschluss 2024 gemäß § 95b Abs. 1 GemO wie folgt festgestellt:

1. Ergebnisrechnung

1.1	Summe der ordentlichen Erträge	51.531,46 €
1.2	Summe der ordentlichen Aufwendungen	56.145,47 €
1.3	Ordentliches Ergebnis	-4.614,01 €
1.4	Außerordentlichen Erträge	0 €
1.5	Außerordentlichen Aufwendungen	0 €
1.6	Sonderergebnis	0 €
1.7	Gesamtergebnis	-4.614,01 €

2. Finanzrechnung

2.1	Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	47.501,25 €
2.2	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	54.890,38 €
2.3	Zahlungsmittelbedarf der Ergebnisrechnung	-6.419,13 €
2.4	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0 €
2.5	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0 €
2.6	Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf aus Investitionstätigkeit	0 €
2.7	Finanzierungsmittelbedarf	-6.419,13 €
2.8	Summe der Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit	0 €
2.9	Summe der Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	0 €
2.10	Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf aus Finanzierungstätigkeit	0 €
2.11	Änderung des Finanzierungsmittelbestands zum Ende des Haushaltjahrs	-6.419,13 €
2.12	Zahlungsmittelüberschuss /-bedarf aus haushaltsunwirksamen Einzahlungen und Auszahlungen	0 €
2.13	Anfangsbestand an Zahlungsmitteln	95.832,04 €
2.14	Veränderung des Bestands an Zahlungsmitteln	-6.419,13 €
2.15	Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltjahrs	89.412,91 €

3. Bilanz

3.1	Immaterielles Vermögen	0,00 €
3.2	Sachvermögen	269.592,33 €
3.3	Finanzvermögen	89.489,91 €
3.4	Abgrenzungsposten	0,00 €
3.5	Nettoposition	0,00 €
3.6	Gesamtbetrag auf der Aktivseite	359.082,24 €
3.7	Basiskapital	229.526,61 €
3.8	Rücklagen	41.284,17 €
3.9	Fehlbeträge des ordentlichen Ergebnisses	0,00 €
3.10	Sonderposten	88.271,46 €
3.11	Rückstellungen	0,00 €
3.12	Verbindlichkeiten	0,00 €
3.13	Passive Rechnungsabgrenzungsposten	0,00 €
3.14	Gesamtbetrag der Passivseite	359.082,24 €

Das **ordentliche Ergebnis des Jahres 2024 beträgt - 4.614,01 Euro**. Dieser Fehlbetrag wird durch die Entnahme aus den Rücklagen ausgeglichen. Der Stand der Rücklage beträgt dann zum **Ende des Rechnungsjahrs 41.284,17 Euro**.

II. Die Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2024 liegt gem. § 11 der Verbandssatzung i. V. m. § 95b Abs. 2 GemO vom 30.01.2026 bis 10.02.2026, je einschließlich, während der üblichen Dienststunden beim Bürgermeisteramt Heidenheim, Grabenstraße 15, Zimmer 320, öffentlich aus.

Heidenheim, den 21.01.2026

gez. Michael Salomo
Verbandsvorsteher